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2007-11-08

Protokół Nr 40/2007
z posiedzenia Zarządu Powiatu Skarżyskiego
w dniu 9 października 2007 r.

W posiedzeniu udział wzięli:

� Członkowie Zarządu Powiatu:

1. Jerzy Żmijewski - Starosta
2. Leszek Lepiarz - Wicestarosta
3. Artur Berus - Członek Zarządu Powiatu

� Stali uczestnicy posiedzenia:

1. Małgorzata Łakomiec - Sekretarz
2. Alina Skuza - Skarbnik

� Pozostali uczestnicy posiedzenia:

1. Marta Ziomek - Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury,
Turystyki i Sportu

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.
Posiedzeniu przewodniczył Starosta – Pan Jerzy Żmijewski.
Posiedzenie protokołowała: Karina Wiśniewska - stanowisko ds. obsługi Zarządu Powiatu.

Porządek posiedzenia:
1. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu i zawarcie umowy najmu lokalu na czas nieokreślony,
b) zatwierdzenia zmian w statucie Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy
w Skarżysku – Kamiennej,
c) zmiany uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego Nr 204/XXXI/2005 z dnia 30 czerwca 2005 roku w
sprawie programu restrukturyzacji Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej
opracowanego przez Zdrowie i Zarządzanie Sp. z o.o. w Krakowie,
d) zmiany uchwały Nr 52/IX/2007 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 26 kwietnia 2007 roku w sprawie
powołania nowego składu Rady Społecznej działającej przy Zespole Opieki Zdrowotnej w Skarżysku –
Kamiennej.
2. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie:



a) zmiany Uchwały Nr 6/15/2007 Zarządu Powiatu Skarżyskiego z dnia 21 lutego 2007 roku w sprawie:
ustalenia minimalnych stawek netto czynszu dzierżawnego gruntów stanowiących zasób mienia
powiatu,
b) wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości na terenie Zespołu Szkół
Ponadgimnazjalnych Nr 3 w Skarżysku – Kamiennej,
c) wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu powierzchni użytkowej
w budynku Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 w Skarżysku – Kamiennej,
d) wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu powierzchni użytkowej
w budynku Technicznych Zakładów Naukowych w Skarżysku – Kamiennej,
e) wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie na czas nieoznaczony samochodu marki Polonez Caro
będącego na wyposażeniu Powiatowego Urzędu Pracy w Skarżysku – Kamiennej ul. 1 Maja 105 na
rzecz Centrum Kształcenia Praktycznego ul. Tysiąclecia 20 w Skarżysku – Kamiennej,

f) powołania przedstawicieli Zarządu Powiatu Skarżyskiego w skład komisji inwentaryzacyjnej do
przeprowadzenia inwentaryzacji mienia przekazywanego przez Skarb Państwa na rzecz Powiatu
Skarżyskiego.
g) przeprowadzenia konkursu na wybór biegłego rewidenta do przeprowadzenia badania sprawozdania
finansowego za 2007 rok w Zespole Opieki Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej,
h) wyrażenia zgody na obniżenie stawki dzierżawy nieruchomości od stawki minimalnej na terenie II
Liceum Ogólnokształcącego im. A. Mickiewicza przy ul. Piłsudskiego 50 w Skarżysku – Kamiennej.
3. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
4. Sprawy różne.

Streszczenie posiedzenia:
Starosta Pan Jerzy Żmijewski przedstawił proponowany porządek posiedzenia oraz wniósł o ujecie w
porządku posiedzenia przyjęcia projektu uchwały Rady Powiatu
w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2007 rok.
Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz wniósł o rozszerzenie porządku posiedzenia
w punkcie 2 o podjęcie uchwały w sprawie: udzielenia upoważnienia Pani Małgorzacie Czajkowskiej –
Dyrektorowi Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego Nr 1, Plac Floriański 1 w Skarżysku -
Kamiennej.
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie wnioskowanych zmian do porządku posiedzenia:
- za głosowały 3 osoby (Starosta - Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz i członek
Zarządu Powiatu -Pan Artur Berus).
Zarząd Powiatu jednogłośnie postanowił rozszerzyć porządek posiedzenia.
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie porządku posiedzenia po zmianach:
- za głosowały 3 osoby (Starosta - Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz i członek
Zarządu Powiatu -Pan Artur Berus).
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął porządek posiedzenia.

Porządek posiedzenia po zmianach:
1. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu i zawarcie umowy najmu lokalu na czas nieokreślony,
b) zatwierdzenia zmian w statucie Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy
w Skarżysku – Kamiennej,
c) zmiany uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego Nr 204/XXXI/2005 z dnia 30 czerwca 2005 roku w
sprawie programu restrukturyzacji Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej
opracowanego przez Zdrowie i Zarządzanie Sp. z o.o. w Krakowie,
d) zmiany uchwały Nr 52/IX/2007 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 26 kwietnia 2007 roku w sprawie
powołania nowego składu Rady Społecznej działającej przy Zespole Opieki Zdrowotnej w Skarżysku –
Kamiennej,



e) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2007 rok.
2. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie:
a) zmiany Uchwały Nr 6/15/2007 Zarządu Powiatu Skarżyskiego z dnia 21 lutego 2007 roku w sprawie:
ustalenia minimalnych stawek netto czynszu dzierżawnego gruntów stanowiących zasób mienia
powiatu,
b) wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości na terenie Zespołu Szkół
Ponadgimnazjalnych Nr 3 w Skarżysku – Kamiennej,
c) wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu powierzchni użytkowej
w budynku Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 w Skarżysku – Kamiennej,
d) wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu powierzchni użytkowej
w budynku Technicznych Zakładów Naukowych w Skarżysku – Kamiennej,
e) wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie na czas nieoznaczony samochodu marki Polonez Caro
będącego na wyposażeniu Powiatowego Urzędu Pracy w Skarżysku – Kamiennej ul. 1 Maja 105 na
rzecz Centrum Kształcenia Praktycznego ul. Tysiąclecia 20 w Skarżysku – Kamiennej,
f) powołania przedstawicieli Zarządu Powiatu Skarżyskiego w skład komisji inwentaryzacyjnej do
przeprowadzenia inwentaryzacji mienia przekazywanego przez Skarb Państwa na rzecz Powiatu
Skarżyskiego,
g) przeprowadzenia konkursu na wybór biegłego rewidenta do przeprowadzenia badania sprawozdania
finansowego za 2007 rok w Zespole Opieki Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej,
f) wyrażenia zgody na obniżenie stawki dzierżawy nieruchomości od stawki minimalnej na terenie II
Liceum Ogólnokształcącego im. A. Mickiewicza przy ul. Piłsudskiego 50 w Skarżysku – Kamiennej.
h) udzielenia upoważnienia Pani Małgorzacie Czajkowskiej – Dyrektorowi Specjalnego Ośrodka
Szkolno – Wychowawczego Nr 1, Plac Floriański 1
w Skarżysku - Kamiennej.
3. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.
4. Sprawy różne.

Ad. pkt. 1. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego w sprawie:

a) wyrażenia zgody na odstąpienie od przetargu i zawarcie umowy najmu lokalu na czas nieokreślony
(załącznik Nr 2),
Powyższy projekt uchwały przedstawił Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz. Poinformował, że z dniem 31
października 2007 r. wygasa ważność umowy najmu przedmiotem, której jest lokal użytkowy w
budynku przy ul. Sikorskiego 20 dla Pani Marii Okły. Pani Maria Okła wystąpiła pisemnie z prośbą o
przedłużenie w/w umowy na dotychczasowych warunkach na czas nieokreślony. Zgodnie z
kompetencją został przygotowany projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na
zawarcie umowy najmu na czas nieokreślony.
Członkowie Zarządu Powiatu po zapoznaniu się z treścią powyższego projektu uchwały nie wnieśli
uwag, w związku z tym Przewodniczący poddał pod głosowanie jego przyjęcie:
- za głosowały 3 osoby (Starosta - Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz i członek
Zarządu Powiatu -Pan Artur Berus).
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął powyższy projekt uchwały.

b) zatwierdzenia zmian w statucie Międzyzakładowego Ośrodka Medycyny Pracy w Skarżysku –
Kamiennej (załącznik Nr 3),
Referujący: Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz. Poinformował, że dyrektor Międzyzakładowego Ośrodka
Medycyny Pracy w Skarżysku – Kamiennej wystąpiła
z wnioskiem o zatwierdzenie zmian w statucie jednostki, uchwalonych przez Radę Społeczną w dniu 3
września 2007 roku, uchwałą nr 1/2007, polegających na dodaniu w rozdziale II, w schemacie
organizacyjnym MOMP, w dziale specjalistycznej opieki zdrowotnej punktu: 6. poradnia
ginekologiczno – położnicza. Utworzenie poradni
i tym samym dokonanie zmian w statucie jest konieczne, ponieważ jest to jedyna możliwość uzyskania



kontraktu na procedury ginekologiczno – położnicze
i rozszerzenia działalności zakładu.
Starosta zwrócił uwagę, że do powyższego projektu uchwały powinna zostać załączona uchwała Rady
Społecznej MOMP.
Zarząd Powiatu przyjął uwagę Starosty.
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie omawianego projektu uchwały:
- za głosowały 3 osoby (Starosta - Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz i członek
Zarządu Powiatu -Pan Artur Berus).
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały w powyższej sprawie.

c) zmiany uchwały Rady Powiatu Skarżyskiego Nr 204/XXXI/2005 z dnia
30 czerwca 2005 roku w sprawie programu restrukturyzacji Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku –
Kamiennej opracowanego przez Zdrowie i Zarządzanie Sp. z o.o. w Krakowie (załącznik Nr 4),
Powyższy projekt uchwały przedstawił Wicestarosta informując, że dotyczy on wykreślenia § 4 uchwały
Rady Powiatu Skarżyskiego Nr 204/XXXI/2005. Paragraf ten zobowiązywał dyrektora Zespołu Opieki
Zdrowotnej do składania raz na kwartał, na sesjach Rady Powiatu Skarżyskiego sprawozdań z realizacji
programu i osiąganych wyników finansowych. Z wnioskiem w powyższej sprawie wystąpił zespół
powołany przez Starostę Skarżyskiego do dokonania oceny realizacji programu restrukturyzacji ZOZ.
Zespół ten dokonał analizy zrealizowanych zadań i przedstawił wyniki oceny
w raporcie złożonym Zarządowi Powiatu. Zespół Opieki Zdrowotnej składa Zarządowi Powiatu
comiesięczne informacje o sytuacji finansowej, a także dwa razy do roku, zgodnie z przepisami ustawy
o finansach publicznych, przedstawia Radzie
i Zarządowi Powiatu sprawozdanie z realizacji planu finansowego. Zarząd Powiatu po zapoznaniu się z
raportem oraz biorąc pod uwagę w/w przesłanki postanowił przychylić się do wniosku zespołu
oceniającego. W związku z powyższym Wicestarosta wniósł o przyjęcie omawianego projektu uchwały.
Członkowie Zarządu Powiatu po zapoznaniu się z treścią powyższego projektu uchwały nie wnieśli
uwag, w związku z tym Przewodniczący poddał pod głosowanie jego przyjęcie:
- za głosowały 3 osoby (Starosta - Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz i członek
Zarządu Powiatu -Pan Artur Berus).
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął powyższy projekt uchwały.

d) zmiany uchwały Nr 52/IX/2007 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia
26 kwietnia 2007 roku w sprawie powołania nowego składu Rady Społecznej działającej przy Zespole
Opieki Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej (załącznik Nr 5),
Referujący: Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz. Wskazał, że w związku ze śmiercią Pana Cezarego
Cioska i wygaśnięciem jego mandatu konieczne jest uzupełnienie składu Rady Społecznej.
Zarządu Powiatu po zapoznaniu się z treścią powyższego projektu uchwały nie wniósł uwag.
Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie omawianego projektu:
- za głosowały 3 osoby (Starosta - Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz i członek
Zarządu Powiatu -Pan Artur Berus).
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął projekt uchwały w sprawie: zmiany uchwały Nr 52/IX/2007 Rady
Powiatu Skarżyskiego z dnia 26 kwietnia 2007 roku w sprawie powołania nowego składu Rady
Społecznej działającej przy Zespole Opieki Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej.

e) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2007 rok (załącznik Nr 6),
Powyższy projekt uchwały przedstawił Starosta Pan Jerzy Żmijewski omawiając zmiany, jakie
wprowadza on do budżetu powiatu na 2007 r. oraz podając ich uzasadnienie.
Członkowie Zarządu Powiatu po zapoznaniu się z treścią powyższego projektu uchwały nie wnieśli
uwag, w związku z tym Przewodniczący poddał pod głosowanie jego przyjęcie:
- za głosowały 3 osoby (Starosta - Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz i członek
Zarządu Powiatu -Pan Artur Berus).
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął powyższy projekt uchwały.



Ad. pkt. 2. Podjęcie uchwał Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie:

a) zmiany Uchwały Nr 6/15/2007 Zarządu Powiatu Skarżyskiego z dnia 21 lutego 2007 roku w sprawie:
ustalenia minimalnych stawek netto czynszu dzierżawnego gruntów stanowiących zasób mienia powiatu
(załącznik Nr 7),
Powyższy projekt uchwały przedstawił Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz informując, że wprowadza on
zmianę do uchwały Nr 6/15/2007 Zarządu Powiatu polegającą na dodaniu w § 1 punktu 2 o następującej
treści: „Zarząd Powiatu w przypadkach uzasadnionych ważnym interesem wnioskodawcy, może
obniżyć minimalną stawkę czynszu dzierżawnego z zachowaniem zasad racjonalnej gospodarki
nieruchomościami stanowiących zasób mienia powiatu”.
Członkowie Zarządu Powiatu po zapoznaniu się z treścią powyższego projektu uchwały nie wnieśli
uwag. Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie omawianej uchwały:
- za głosowały 3 osoby (Starosta - Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz i członek
Zarządu Powiatu -Pan Artur Berus).
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął powyższą uchwałę.

b) wyrażenia zgody na zawarcie umowy dzierżawy nieruchomości na terenie Zespołu Szkół
Ponadgimnazjalnych Nr 3 w Skarżysku – Kamiennej (załącznik Nr 8),
Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz przedstawił powyższy projekt uchwały informując, że Dyrektor
Zespołu Szkół Poangimnazjalnych zwróciła się z wnioskiem o wyrażenie zgody na wynajem placu
szkolnego o powierzchni 1 200 m2
z przeznaczeniem na prowadzenie nauki jazdy. Uchwała mówi, że wyłonienie dzierżawcy należy
dokonać w trybie przetargowym. Ponadto Wicestarosta poinformował, że właściciel wjazdu na plac
szkolny wyraził zgodę na jego udostępnienie.
Zarządu Powiatu po zapoznaniu się z treścią powyższego projektu uchwały nie wniósł uwag.
Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie omawianej uchwały:
- za głosowały 3 osoby (Starosta - Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz i członek
Zarządu Powiatu -Pan Artur Berus).
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w powyższej sprawie.

c) wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu powierzchni użytkowej
w budynku Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 3 w Skarżysku – Kamiennej (załącznik Nr 9),
Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz poinformował, że uchwała dotyczy najmu powierzchni użytkowej
8,7 m2 w budynku szkoły z przeznaczeniem na prowadzenie sklepiku szkolnego. Najemca zostanie
wyłoniony w trybie przetargowym.
Członkowie Zarządu Powiatu po zapoznaniu się z treścią powyższego projektu uchwały nie wnieśli
uwag, w związku z tym Przewodniczący poddał pod głosowanie jego podjęcie:
- za głosowały 3 osoby (Starosta - Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz i członek
Zarządu Powiatu -Pan Artur Berus).
Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął powyższy projekt uchwały.

d) wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu powierzchni użytkowej
w budynku Technicznych Zakładów Naukowych w Skarżysku – Kamiennej (załącznik Nr 10),
Referujący: Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz. Poinformował, że dyrektor Technicznych Zakładów
Naukowych zwróciła się z prośbą o wyrażenie zgody na podpisanie umowy dotyczącej dzierżawy 1 m2
powierzchni w budynku szkoły, na którym ustawiony będzie automat wydający gorące napoje. W
uchwale zaznaczono, że wyłonienie najemcy należy dokonać w trybie przetargowym, a umowa może
być zawarta na okres trzech lat.
Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie powyższej uchwały:
- za głosowały 3 osoby (Starosta - Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz i członek
Zarządu Powiatu -Pan Artur Berus).



Zarząd Powiatu jednogłośnie przyjął powyższy projekt uchwały.

e) wyrażenia zgody na nieodpłatne przekazanie na czas nieoznaczony samochodu marki Polonez Caro
będącego na wyposażeniu Powiatowego Urzędu Pracy w Skarżysku – Kamiennej ul. 1 Maja 105 na
rzecz Centrum Kształcenia Praktycznego ul. Tysiąclecia 20 w Skarżysku – Kamiennej (załącznik Nr
11),
Referujący: Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz. Przypomniał, że Zarząd Powiatu na posiedzeniu w dniu
17 września 2007 r. wyraził zgodę na nieodpłatne przekazanie na czas nieoznaczony majątku powiatu tj.
samochodu osobowego Polonez Caro będącego na wyposażeniu Powiatowego Urzędu Pracy dla
potrzeb wykonywania zadań statutowych, publicznych Centrum Kształcenia Praktycznego w Skarżysku
– Kamiennej. Jednocześnie zobowiązano Naczelnika Wydziału Gospodarki Mieniem Powiatu do
przygotowania w/w projektu uchwały.
Członkowie Zarządu Powiatu po zapoznaniu się z treścią powyższego projektu uchwały nie wnieśli
uwag, w związku z tym Przewodniczący poddał pod głosowanie jego podjęcie:
- za głosowały 3 osoby (Starosta - Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz i członek
Zarządu Powiatu -Pan Artur Berus).
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w powyższej sprawie.

f) powołania przedstawicieli Zarządu Powiatu Skarżyskiego w skład komisji inwentaryzacyjnej do
przeprowadzenia inwentaryzacji mienia przekazywanego przez Skarb Państwa na rzecz Powiatu
Skarżyskiego (załącznik Nr 12),
Przedstawił Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz. Poinformował, że uchwała dotyczy zmiany składu
personalnego komisji w związku ze zmianą Naczelnika Wydziału Gospodarki Mieniem Powiatu.
Zarząd Powiatu podjął powyższą uchwałę w drodze przeprowadzonego głosowania (jednogłośnie).

g) przeprowadzenia konkursu na wybór biegłego rewidenta do przeprowadzenia badania sprawozdania
finansowego za 2007 rok
w Zespole Opieki Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej (załącznik Nr 13),
Referujący: Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz. Przypomniał, że powyższa uchwała jest realizacją
uchwały Nr 83/XIV/2007 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 27.09.2007 r. w sprawie: upoważnienia
Zarządu Powiatu do przeprowadzenia postępowania w celu wyłonienia biegłego rewidenta do badania
sprawozdania finansowego za 2007 rok w Zespole Opieki Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej.
Załącznikami do w/w uchwały jest: skład komisji konkursowej, regulamin konkursu oraz treść
ogłoszenia konkursu.
Zarząd Powiatu ustalił termin składania ofert na dzień 25 października 2007 r. do godz. 12.00. oraz
termin otwarcia ofert tj. na dzień 25 października 2007 r. godz. 12.30.
Ponadto zwrócono uwagę, że w załączniku Nr 2 § 6 oraz w załączniku Nr 3 punkcie 7 słowo bilans
powinno zostać zastąpione słowami „sprawozdanie finansowe”.
Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie powyższej uchwały po uwzględnieniu w/w uwag:
- za głosowały 3 osoby (Starosta - Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz i członek
Zarządu Powiatu -Pan Artur Berus).
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w powyższej sprawie.

h) wyrażenia zgody na obniżenie stawki dzierżawy nieruchomości od stawki minimalnej na terenie II
Liceum Ogólnokształcącego im. A. Mickiewicza przy ul. Piłsudskiego 50 w Skarżysku – Kamiennej
(załącznik Nr 14).
Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz poinformował, że Dyrektor II Liceum Ogólnokształcącego zwrócił
się z prośbą o zaakceptowanie zaproponowanej przez oferenta miesięcznej dzierżawy w wysokości 500
zł. (z VAT). Powyższa prośba podyktowana jest nikłym zainteresowaniem przetargiem na dzierżawę
nieruchomości z przeznaczeniem na parking samochodowy na terenie szkoły oraz decyzją komisji, która
postanowiła przyjąć jedną zgłoszoną ofertę zawierającą niższą sumę dzierżawy od minimalnych stawek
ustalonych uchwałą nr 14/14/2004 Zarządu Powiatu, pod warunkiem wydania pozytywnej opinii przez



Zarząd Powiatu. Wicestarosta poinformował, że zgodnie z uchwałą nr 6/15/2007 Zarządu Powiatu
wysokość dzierżawy stanowiłaby kwotę ponad 600 zł., jednakże biorąc pod uwagę przesłanki podane
przez Dyrektora zasadne jest podjęcie omawianej uchwały.
Zarząd Powiatu podjął powyższą uchwałę w drodze przeprowadzonego głosowania (jednogłośnie).

i) udzielenia upoważnienia Pani Małgorzacie Czajkowskiej – Dyrektorowi Specjalnego Ośrodka
Szkolno – Wychowawczego Nr 1, Plac Floriański 1
w Skarżysku – Kamiennej (załącznik Nr 15).
Referujący: Wicestarosta – Pan Leszek Lepiarz. Poinformował, że uchwała dotyczy upoważnienia Pani
Małgorzaty Czajkowskiej – Dyrektora SOSW Nr 1 do podejmowania czynności wynikających z
umowy o dofinansowanie projektu
w ramach programu „Edukacja – program pomocy w dostępie do nauki dzieci
i młodzieży niepełnosprawnych” realizowanego ze środków PFRON.
Nie zgłoszono uwag do przedstawionego projektu uchwały.
Przewodniczący poddał pod głosowanie podjęcie omawianej uchwały:
- za głosowały 3 osoby (Starosta - Pan Jerzy Żmijewski, Wicestarosta - Pan Leszek Lepiarz i członek
Zarządu Powiatu -Pan Artur Berus).
Zarząd Powiatu jednogłośnie podjął uchwałę w powyższej sprawie.

Ad. pkt. 3. Rozpatrzenie pism skierowanych do Zarządu Powiatu.

Pan Artur Berus poinformował, że Prezydent Miasta Skarżysko – Kamienna skierował do Zarządu
Powiatu Skarżyskiego zawiadomienie o podjęciu przez Radę Miasta Skarżyska – Kamiennej uchwały
Nr IX/37/2007 z dnia 26 kwietnia 2007 r.
w sprawie: przystąpienia do opracowania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
zwanego „Kopernika po wschodniej stronie” na obszarze miasta Skarżyska – Kamiennej. Teren
opracowania obejmuje obszar w rejonie ulic: Kopernika, Wiejskiej, terenów PKP, rzeki Oleśnicy na
obszarze miasta Skarżyska – Kamiennej, który przeznacza się pod: usługi, handel, przemysł, aktywność
gospodarczą, zabudowę mieszkaniową z usługami, parkingi, zieleń urządzoną
i izolacyjną. Wnioski do planu mogą być składane w terminie 21 dni od otrzymania zawiadomienia w
siedzibie Urzędu Miasta w Skarżysku – Kamiennej. W związku
z powyższym Pan Artur Berus poinformował, że Wydział Architektury, Budownictwa i
Zagospodarowania Przestrzennego przekazał kserokopie w/w zawiadomienia do zainteresowanych
wydziałów tj: Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru
i Gospodarki Nieruchomościami, Wydziału Gospodarki Mieniem Powiatu, Wydziału Ochrony
Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, Wydziału Komunikacji i Transportu, Wydziału Zarządzania
Kryzysowego Ochrony Ludności i spraw Obronnych oraz Zarządu Dróg Powiatowych. Wnioski do
planu zgłosił: Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa oraz Zarząd Dróg Powiatowych.
Dokumenty w powyższej sprawie stanowią załącznik Nr 16.
Zarząd Powiatu przyjął zgłoszone wnioski oraz zobowiązał Naczelnika Wydziału Architektury,
Budownictwa i Zagospodarowania Przestrzennego do ich przekazania do Urzędu Miasta w Skarżysku –
Kamiennej.

Wicestarosta Pan Leszek Lepiarz przedstawił pismo Powiatowego Lekarza Weterynarii (załącznik Nr
17) zawierające prośbę o wyrażenie zgody na wymianę drzwi wejściowych w pomieszczeniach – pokój
nr 219, 221 przy ul. Sikorskiego 20
w Skarżysku – Kamiennej. Prośba ta została umotywowana względami zabezpieczenia mienia oraz
estetyką pomieszczeń.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na wymianę drzwi wejściowych w w/w pomieszczeniach w ramach
środków własnych Inspektoratu Weterynarii.

Pan Artur Berus odczytał pismo Dyrektora Bursy Szkolnej w Skarżysku – Kamiennej (załącznik Nr 18),



w którym w oparciu o pismo Starostwa Powiatowego znak FN.I.3010/40/2007 z dnia 16.08.2007 r. oraz
zgodnie z decyzją nr 8 Zarządu Powiatu Skarżyskiego w sprawie ustanowienia trwałego zarządu –
pismo znak
OR-II-0063-3/8/2003 z dnia 16.12.2003 r. pkt 4, zwrócił się o wyrażenie zgody na podłączenie kotła
gazowego w budynku Bursy Szkolnej przy ul. Szkolnej 16 do podgrzewania ciepłej wody użytkowej.
Zgodnie z w/w decyzją Zarządu Powiatu przebudowa, modernizacja, remont obiektów budowlanych na
nieruchomości wymaga zgody Zarządu Powiatu. Następnie Pan Artur Berus poinformował, że Bursa
Szkolna zabezpieczy środki finansowe na powyższy cel w ramach środków własnych.
Zarząd Powiatu wyraził zgodę na podłączenie kotła gazowego w budynku Bursy Szkolnej przy ul.
Szkolnej 16 do podgrzewania ciepłej wody użytkowej.

Pan Artur Berus przedstawił pismo Naczelnika Wydziału Komunikacji
i Transportu (załącznik Nr 19) zawierające prośbę o wyrażenie zgody na zakup przez pracowników
wydziału trzech drukarek LEXMARK E323 dzierżawionych do tej pory od PWPW S.A. i pracujących
w systemie pojazd. Zgodnie z opinią informatyka Pana Rafała Ciury zakup drukarek dla Starostwa jest
niecelowy, gdyż sprawiały one wiele kłopotów podczas eksploatacji w Wydziale Komunikacji. Dlatego
też zakupienie ich na stan Starostwa wiązałoby się z koniecznością częstego ich serwisowania, co
przekraczałoby koszty zakupu nowych drukarek z gwarancją. Następnie przedstawił pismo Polskiej
Wytwórni Papierów Wartościowych S.A. zawierające propozycję odkupienia przez urząd bądź osoby
zainteresowane w/w drukarek w cenie 50 zł. brutto za sztukę.
Zarząd Powiatu wskazał, że nie jest zainteresowany zakupem trzech drukarek LEXMARK E323 dla
Starostwa Powiatowego.

Sekretarz Pani Małgorzata Łakomiec przedstawiła pismo Powiatowego Urzędu Pracy (załącznik Nr 20)
w sprawie zwiększenia zatrudnienia w 2008 roku o 7 osób. Powyższy wniosek został umotywowany
koniecznością realizacji standardów wynikających z rozporządzeń Ministra Pracy i Polityki Społecznej
w sprawie standardów usług rynku pracy oraz w sprawie szczegółowych warunków prowadzenia przez
publiczne służby zatrudnienia usług rynku pracy (Dz. U. Nr 47, poz. 314 i 315).
Zarząd Powiatu wskazał, że zna sytuację PUP oraz rozumie konieczność osiągnięcia wymaganych
standardów jednakże z uwagi na ograniczone środki budżetu, które nie pozwalają na zabezpieczenia
dodatkowych etatów negatywnie zaopiniował powyższy wniosek. Zaznaczono również, iż pomimo
wielu wystąpień Konwentu Starostów Województwa Świętokrzyskiego oraz Powiatowego Urzędu
Pracy kierowanych do Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej brak jest gwarancji zapewnienia
zwiększenia środków finansowych na dostosowanie struktury organizacyjnej PUP do wymaganych
standardów.

Pan Artur Berus zapoznał zebranych z pismem Prezesa Ochotniczej Straży Pożarnej w Łącznej
(załącznik Nr 21) dotyczącym prośby o pomoc finansową na zakup ogumienia kół wozu strażackiego
będącego na wyposażeniu jednostki. Następnie przedstawił pismo Naczelnika Wydziału Ochrony
Środowiska, Rolnictwa
i Leśnictwa (załącznik Nr 22) zawierające informację, że pomoc finansowa
z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej zgodnie z art. 406 i 407 ustawy
Prawo ochrony środowiska nie może być przeznaczana na cele związane z naprawami czy remontami.
Zakupy z wymienionych środków mogą obejmować jedynie cele wyszczególnione w w/w artykułach, tj.
w przypadku Straży Pożarnych – na zakup urządzeń służących bezpośrednio akcjom ratowniczo –
gaśniczym. W powyższym zakresie nie mieszczą się więc hełmy, mundury, ogumienie, remonty
samochodów, garaży, remiz – czy wznoszenie nowych obiektów tego typu.
Zarząd Powiatu z uwagi na ograniczone środki budżetu powiatu jak również brak możliwości
udzielenia pomocy finansowej z Powiatowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej
nie wyraził zgody na dofinansowanie zakupu ogumienia kół wozu strażackiego dla Ochotniczej Straży
Pożarnej w Łącznej.



Pan Artur Berus odczytał pismo Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy (załącznik Nr 23) zawierające
prośbę o przyznanie dotacji na wykonanie instalacji gazowej
w samochodzie służbowym Ford Mondeo Nr rej. TSK A001 z Powiatowego Funduszu Ochrony
Środowiska i Gospodarki wodnej. Zamówienie zostanie zrealizowane na podstawie złożonych ofert.
Następnie przedstawił opinię Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa (załącznik Nr 24)
zawierającą informację, że zgodnie z art. 407 i 406 pkt. 7 i 10 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku
Prawo ochrony środowiska (z późniejszymi zmianami) środki z PFOŚiGW przeznacza się na
finansowanie „przedsięwzięć związanych z ochroną powietrza” oraz „wspieranie ekologicznych form
transportu”. W związku z powyższym pomoc finansowa dla PUP na planowana przeróbkę samochodu
jest uzasadniona.

Zarząd Powiatu w wyniku przeprowadzonej dyskusji uznał, że wykonanie instalacji gazowej w w/w
samochodzie jest niezasadne ze względu na niewielką ilość kilometrów, jaką przejeżdża samochód
służbowy PUP w ciągu roku.
W związku z powyższym postanowiono zwrócić się do Dyrektora PUP o ponowne przeanalizowanie
celowości wykonania planowanej przeróbki samochodu.

Ad. pkt. Sprawy różne.
Starosta Pan Jerzy Żmijewski poinformował, że Burmistrz Miasta i Gminy Suchedniów zwrócił się z
ustną prośbą o sfinansowanie zakupu pucharów dla zawodników biorących udział w
Międzynarodowym Turnieju Badmintona o Puchar Gór Świętokrzyskich, które odbędą się w dniach 12
– 14 października br.
Zarząd Powiatu postanowił przeznaczyć kwotę 200 zł. na powyższy cel (środki
z działu 926, rozdział 92695, § 4210).

Zarząd Powiatu na wniosek Naczelnika Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu
i Turystyki wyraził zgodę na ufundowanie 15 statuetek dla nauczycieli, którzy w 2007 roku odeszli na
emeryturę. Postanowiono przeznaczyć na powyższy cel kwotę ok. 400 zł. (środki z rozdziału 80 195).

Pani Marta Ziomek wystąpiła z wnioskiem o wytypowanie przedstawiciela Zarządu Powiatu do udziału
w pracach komisji przyznającej dopłaty do dofinansowywania doskonalenia zawodowego nauczycieli.
Zarząd Powiatu postanowił wytypować do udziału w pracach w/w komisji Sekretarz Panią Małgorzatę
Łakomiec.

Pani Marta Ziomek poinformowała, że Zespoł Placówek Specjalnych (załącznik
Nr 25) wystąpił z wnioskiem o przyznanie dotacji na realizacje zadania publicznego
w ramach programu społecznego „Szkoła bez przemocy” na kwotę 244 394 zł. Całość zadania opiewa
na kwotę 2 555 422 zł., w tym wkład własny stanowi 11 028 zł. (nie wymaga zabezpieczenia środków
finansowych w budżecie powiatu). Do składanej oferty została wyceniona praca nauczycieli. Zadania
zostaną zrealizowane w ramach wolontariatu oraz pracy nauczycieli. Podejmowane starania szkoły w
ramach w/w programu uzyskały pozytywną opinię Świętokrzyskiego Kuratora Oświaty.
Zarząd Powiatu przyjął powyższe do akceptującej wiadomości.

Pani Marta Ziomek poinformowała, że Zespół Szkół Zawodowych Nr 1 (załącznik Nr 26) również
przystąpił do programu społecznego „Szkoła bez przemocy”. Program ten nie wymaga zabezpieczenia
środków finansowych w budżecie powiatu.
Zarząd Powiatu przyjął powyższe do akceptującej wiadomości.

Starosta Pan Jerzy Żmijewski zapoznał zebranych z pismem Świętokrzyskiego Oddziału
Wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia (załącznik Nr 27) dotyczącym kontroli: Zespołu



Opieki Zdrowotnej w Skarżysku – Kamiennej, przeprowadzonej w dniach od: 13.07.2007 r. do
16.07.2007 r. W załączeniu do powyższego pisma przekazana została kserokopia Wystąpienia
pokontrolnego przesłanego do świadczeniodawcy.
Zarząd Powiatu przyjął do wiadomości powyższe.

Na tym zakończono posiedzenie Zarządu Powiatu.
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